REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

mﬁgbgpmt. Vlorg, mél?l.\‘.‘)\k 1 2026

PROJEKTVENDIM
Nr. daté. 2026
PER

NGRITJEN E QENDRAVE KOMUNITARE SOCIAL KULTURORE PER
MOSHAT F. TRETA NE NJESITE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE VLORI:

NE& mbéshietje i Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore™; Ligjit nr.121/2016
"Pér Shérbimet ¢ Kujdesit Shoqéror né Republikén e Shqipérise”; Vendimit t& Késhillit
18 Ministrave nr T, daté 23.2.2018; Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave nr.823. daté
0612 2006, pdr "Standartet e shérbimeve pér € moshuarit né gendrat ditore™; Ligjit
arARZZ0ET. "PE Financat e Vetégeverisjes Vendore" neni 45; Ligjit nr.9936, daté
20 06,2608 "PE Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ;
Udhédzimi b Minisuisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9 date 20.03.2018, VKB nr.100
date 23.12.2025, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2026 si dhc né relacionin e
pasagrur noa Administrata e Bashkiss, Késhilli Bashkisé né mbledhjen e datés
A 20268
VENDOSI:

1. Miratimin e ngritjes t& qendrave komunitare social kulturore p&r moshat e treta
né Njésité Administrative t& Bashkisé Vlorg.

2. Stafi i gendrave ditore t& t& moshuarve do t& jen& punonjésit aktualé t&
strukturave t&€ Njésive Administrative.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Ndihmés dhe Shérbimit
Social; Drejtoria e Financgs, Buxhetit dhe Kontabilitetit si dhe Drejtoria e
Burimeve Njerézore.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55/6 t& t& Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, .
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Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.ylora.gov.al; e-mairt info@vlora.gov.al
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RELACION
mbi
PROJEKTVENDIMIN

“NGRITJEN E QENDRAVE KOMUNITARE SOCIAL KULTURORE PER
MOSHAT E TRETA NE NJESITE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
VLORE?”.

Bashkia Viord 68 kuad@e (€ nevojés pér té zgjeruar shérbimet me bazé komunitare dhe ato
psiko sociale dhe kulturore po realizon objektivin strategjik 2 nga objektivat specifik t&
PMlonit Social [ okal 2025-2027. Specifikisht objektivi strategjik 2 pérmban : “Ngritjen dhe
prniirdsiniin ¢ ietiv (€ shérbimeve dhe kujdesit shogéror komunitar, duke pérfshiré
segerimin dhe Tuoksionin efektiv t€ shérbimeve ekzistuese, si dhe krijimin e shérbimeve
(& reja. pér 18 siguruar wabulimin e ploté dhe t€ géndrueshem té nevojave sociale té
komunitetii”. Qendra komunitare pér &€ moshuarit &shté njé strukture sociale dhe
Sultueare. ¢ eila ofron shirbime ditore . akivitete sociale dhe mbéshtetje psikosociale pér
personal ¢ moshits s¢ treté me géllim pérmirésimin e miréqénies dhe pérfshirjes s€ tyre
nd jetdn Komitare. Q&tlimi 1 krijimit t& gendrave Eshté:

Vo Redukaimt i izolimit social t& t& moshuarve.

20 Promovimi Engd jete aktive dhe té shéndetéshme.

3. Rritja o périshirjes s€ tyre né jetén komunitare.
Aktiviteti i Qendrave komunitare pér t&€ moshuarit kané kéto objektiva:

Objektivi 1: Fuqizimi social népérmjet nxitjes, ndérveprimit dhe socializimit mes té

moshuarve .
Objektivi 2.: Parandalimi i izolimit dhe pérjashtimit social.

Objektivi 3: Miréqenia dhe shéndeti népermjete promovimit té aktiviteteve fizike dhe
informuese mbi shéndetin.

Objektivi 4: Pérfshirja aktive népérmjet aktivizimit t&¢ t¢ moshuarve né jetén sociale dhe
kulturore. Nxitja dhe bashkpunimi ndérbrezor.
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Objektivi 5: Mbéshtetja socioale népérmjete késhillimit social dhe psikologjik,
informimi mbi t¢ drejtat dhe shérbimet sociale, promovimi i aftésive dhe eksperiencés t&
t¢ moshuarve.

Objektivi 6: Qéndrueshméria né kohé e Qendrés Ditore komunitare.

Numri i té moshuarve si pérfitues :

e Njésia administrative Qender: Rreth 600 t& moshuar pérfitues té shérbimeve
e Njésia administrative Orikum: Rreth 650 t& moshuar pérfitues t& shérbimeve.
¢ Njésia administrative Novolelé: Rreth 800 t& moshuar pérfitues t& shérbimeve.

® Njésia administrative Shushicé: Rreth 550 t& moshuar pérfitues t& shérbimeve.

Konceptoi:X.Billa

Drejtor i Ndihmés dhe Shérbimit Social
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